
О предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования земель-

ного участка или объекта капитального 

строительства 

 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании 

заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства от 05.11.2015, рекомендаций комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о 

предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-

ства от 11.11.2015 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства: 

1.1. Потанину Д. Л. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064550 площадью 

538 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 3-я Чулымская, 94 (зона делово-

го, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.2. Лебедевой Е. А. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастровых кварталов 54:35:061080, 

54:35:061085 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Заобская, 

97б (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивиду-

альные жилые дома». 

1.3. Максимовой В. И., Максимову В. Е. на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:061600 площадью 385 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я Чу-

лымская, 119б (зона делового, общественного и коммерческого назначения    

(ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.11.2015  №          6671  

 



 2 

1.4. Бородиной А. П. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:074225 площадью 

3694 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большевистская, 215/2 (зона 

коммунальных и складских объектов (П-2)), - «территории гаражных и гаражно-

строительных кооперативов». 

1.5. Елизовой Е. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072840 площадью 

546 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Карла Либкнехта, 188 (зона за-

стройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.6. Маленкову А. А. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061565 площадью 

488 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я Чулымская, 118г (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные 

жилые дома». 

1.7. Чернышевой М. И. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061480 

площадью 790 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Таежная, 69/1 (зона 

делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.8. Леончикову А. В., Леончикову В. В., Бушуевой Т. Н., Бушуеву А. С. на 

условно разрешенный вид использования земельного участка в границах терри-

тории кадастрового квартала 54:35:073345 площадью 444 кв. м, расположенного 

по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Ленинградская, 218 (зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.9. Гладких Т. П., Сигунову М. П., Сигунову А. П. на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка в границах территории кадастрового 

квартала 54:35:061605 площадью 745 кв. м, расположенного по адресу (местопо-

ложение): Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. 2-я Шоссейная, 51 (зона делового, общественного и коммерческого назначе-

ния (ОД-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.10. Леонтьеву Ю. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061181 площа-

дью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я Портовая, 61а 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.11. Чистяковой Г. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064695 площа-

дью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 



 3 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ягодинская, 10 (зона 

делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.12. Черепанову С. А. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061440 площа-

дью 849 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 1-я Ракитная, 18 (зо-

на делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивиду-

альные жилые дома». 

1.13. Леонтьеву Ю. Л. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:062330 площа-

дью 978 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Олимпийская, 33/1 

(зона улично-дорожной сети (ИТ-3)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.14. Логиновой Л. П., Авдеевой Л. Е. на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:014465 площадью 684 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Новорос-

сийская, 80 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «ин-

дивидуальные жилые дома». 

1.15. Рыжову Н. Н., Панфилову В. И. на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:063960 площадью 690 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Карпин-

ского, 9 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «инди-

видуальные жилые дома». 

1.16. Боброву В. А., Крестьянинову Г. И. на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:092025 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Штур-

вальная, 34 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «ин-

дивидуальные жилые дома». 

1.17. Краковецкой В. А. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064625 

площадью 674 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Литовская, 6 (зона 

делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

1.18. Телиной Л. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061045 площадью 

1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Капитанская, 93 (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.19. Отставных В. П. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:052421:14 площадью 461 кв. м, распо-



 4 

ложенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Акмолинская, 21/1, и объекта капитального 

строительства (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.20. Лизанчук А. Н., Лизанчук Н. Е., Лизанчук Ю. А., Лизанчук И. А. на 

условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-

мером 54:35:072955:0030 площадью 413 кв. м, расположенного по адресу (место-

положение): Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Артиллерийская, 46, и объекта капитального строительства (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.21. Степанову Ф. Ф. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061300 площа-

дью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Штурвальная, 4 (зона 

застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.22. Патрашкову И. И. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:101615 

площадью 740 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Партизанская, 126а 

(зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)), - «индиви-

дуальные жилые дома». 

1.23. Мальцеву А. Г. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061200 площадью 

639 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Белостокская, 22 (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жилые дома». 

1.24. Антоновой О. А. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073745 площа-

дью 324 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Левый Берег Плю-

щихи, 6а (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «инди-

видуальные жилые дома». 

1.25. Конкасовой Т. И. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:052565 площа-

дью 1000 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Валдайская, 14 (зона 

застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.26. Бирюковой Л. Е. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:071330 площа-

дью 984 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, пер. Монтажников, 16 

(зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуаль-

ные жилые дома». 



 5 

1.27. Неклюдовой Л. А. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061115 

площадью 1255 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Полярная, 89 (зона 

застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.28. Фонду развития бокса «Ринг» на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:052055 площадью 3121 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бурденко 

(зона коммунальных и складских объектов (П-2)), - «физкультурно-спортивные, 

оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бас-

сейны, фитнес-центры». 

1.29. Поскотиновой Т. В. на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072360 

площадью 562 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Белинского, 370 (зо-

на застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные 

жилые дома». 

1.30. Салангину В. Б. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061045 площа-

дью 827 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Капитанская, 97 (зо-

на застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные 

жилые дома». 

1.31. Тененеву А. И. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:014570 площадью 

656 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Юрия Смирнова, 107 (зона за-

стройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), - «индивидуальные жи-

лые дома». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

Русанов 

2275430 

ГУАиГ 


